



דברי תורה, חיזוק, שמחה וסיפורי צדיקים

**ידבר נא עבדך דבר באזני אדוני.** מבקש שיכנסו הדברים שלו ויגיעו לבחי' אוזן. וכפי דאיתא באבות עין רואה ואוזן שומעת. כי מתחלה עין רואה. וכמו כן כתיב אצל בריאת העולם וירא אלקים. כי מקודם כל דבר הראי' בעין. כפי דאיתא בספרים הקדושים. ואח"כ ואוזן שומעת. וכפי דאיתא אזנים כרית לי. אין אזנים של מעלה כריות אלא לשמוע תפלות ישראל. כי באמת כיון שהגיע לבחי' אוזן אין שום קיטרוג כי בשם לא היה שבירת הכלים. לזה הוא אומר. ידבר נא עבדך דבר באזני אדוני. שיבוא לבחי' אוזן כנ"ל ואז ממילא אל יחר אפך בעבדך. כמו שדברנו אשר בשם אין שום קיטרוג. כי כמוך כפרעה. כמו כי פרעו אהרן היינו התגלות אלקות. והמ"י: ספר בית אהרן

**כי איך אעלה אל אבי והנער איננו אתי.** בשם השפת אמת זצ"ל שאמר על הפסוק זה איך אעלה אל אבי שבשמים, והנער איננו אתי כ"ז שלא תקנתי ימי הנערות, והבן: ספר שיח שרפי קודש

**בפסוק אשר מכרתם אותי.** כמ"ש חז"ל אשר שברת יישר כחך. כן ניחם יוסף אותם כי זכה לכל זה על ידי המכירה: שפת אמת - תרמ"ג

**ועתה לא אתם שלחתם אותי הנה כי האלקים.** דבר זה צריך כל יהודי לומר לעניני עוה"ז גשמיים שלו ולטרדות פרנסתו, לא אתם שלחתם אותי הנה, ירדתי לעוה"ז לא היתה בעבורכם, כי האלקים, אלא לצורך עניני אלקות, כי נשמתי חצובה מתחת לכסא הכבוד ועיקר תפקידי הוא לדאוג לטובת הנשמה, לא ירדתי לעולם השפל לשם אכילה ושתייה ואף לא בשביל אשתי ובני, כי אם למטרה אלקית, שכל מה שברא הקב"ה בעולמו לא בראו אלא לכבודו שיעשה נח"ר לפניו ית': ספר דברי שמואל

**ועתה אל תעצבו**

**אדמו"ר ז"ל** (שמנו"כ בפראנקפורט) אמר: אמאל האט דער בעל דבר גיהאט צוא טאן איוף יעדער זאך באזונדער. היינט האט עהר גיפונען א גרינגער וועג, דאס וואס עהר לאזט נישט צוא קיין שמחה, און דארדוך א ועי"ז) פירט ער אריין אין אלץ: [מאז היה צריך היצר הרע לעמוד על כל דבר בפני עצמו, כהיום מצא דרך קצרה, שאינו מניח להיות בשמחה ועי"י זה משפיל בהכל] - כתבי הרה"צ ר' מנשה הכהן ראזנפלד ז"ל - מטה אהרן - פינסק קארלין

**ועתה אל תעצבו וגו'.** הנה ועתה הוא לשון תשובה לכן אמר אעפ"י שאתם צריכין לשוב בתשובה על המעשה הזה אשר עשיתם. אך אל תעצבו לא בעצבות הוא דרכי התשובה כי התשובה היא מצות עשה מן התורה וצריך לעשותה בשמחה כמו שכתוב (בתפלת שחרית) עבדו את ה' בשמחה. ולכך ועתה הוא לשון תשובה כי הבע"ת צריך לומר מעתה הנני שב הנני חוזר בתשובה ולא אשוב לכסלה עוד רק עתה אהיה ברוך ה' מהיום והלאה: ספר תפארת שלמה

**בפסוק ועתה אל תעצבו.** איתא כי ועתה לשון תשובה. כי גם מקודם שבו השבטים בתשובה כדכ' אבל אשמים אנחנו והי' תשובה מיראה. אבל עתה עשו תשובה מאהבה ונהפך כל החטא לזכות. וזה הראה להם יוסף כי למחי' שלחני. וכן הוא המדה כי כל הסיבות מתהוים מבעל הסיבות ומ"מ החוטא משתלם על חטאו. אבל כשמתקבל בתשובה נעשה מכל חטא זכות ממש. וז"ש אח"כ ועתה לא אתם שלחתם אותי הנה. הגם כי כן הי' מתחלה. אבל עתה אחר התשובה נתהפך הכל להיות רק מעשה האלקים שעשו תשובה מאהבה ז"ש אל תעצבו כנ"ל: ספר שפת אמת - תרנ"ח

**ויגש אליו יהודה וכו'.** הוא לשון הודיה. כי כאשר בר ישראל עומד בתפלה התפילה צריכה לגשת למעלה כלולה בהודאה על שזכה להתפלל לפני השי"ת: ספר בית אהרן או יאמר. ויגש אליו יהודה. מל' הודאה ותפלה ויאמר בי אדני הוא קטרת. ידבר נא עבדך. הוא פסוקי דזמרה. באזני אדוני היא שמ"ע. ואל יחר אפך בעבדך. רמז לנפילת אפים. כי כמוך כפרע"ה. פי' כמוך כן התגלות שלך: ספר בית אהרן

**בי אדוני,** אני בעצמי ואינני מבולבל בדעת מחמת רוגז או פחד ותחשבני כפתי וסכל מחמת בלבול הדעת לא כן הוא אלא יודע אדני כי בי אני: ספר תורת משה לחת"ס

**עוד איתא במדרש. ויגש אליו יהודה כו' ר' יהודה אומר הגשה למלחמה כו'. ר' נחמי' אומר הגשה לפיוס כו'. רבנן אמרי הגשה לתפלה כו' ע"ש:**

**ונוכל לומר.** כי כל איש ישראל נקרא יהודה. כמו שדברנו מקודם שיש בתוכו שם הקדוש ובתוכו אות ד' שזה נקרא עולם השפל בחי' דלות ושפלות. וצריך להעלות הכל ולייחד לשם הוי' ב"ה. וזהו הפי'

**ויגש אליו יהודה.** כשאדם רוצה להגיש ולקרב עצמו להקב"ה יש לו מקודם הגשה למלחמה. היינו מלחמת היצה"ר שעומד ולוחם כנגדו ואינו מניחו עד שהקב"ה עוזרו ומנצח המלחמה ואז נתקרב להקב"ה וניגש לתפלה. ואח"כ כשבא לזו המדרגה אז בא לידי הבושה לפני עצמו מה זו המלחמה שהי' לו מקודם ועם מי היתה המלחמה. אזי אח"כ הגשה לפיוס שמפייס להקב"ה בכל מיני פיוסים ומייחד אח"כ כל דבר למעלה. ואומר בי אדוני. כפי שמבואר ושמעתי בשם הרב הק' מאפטא. ב"י אדוני". שיש בי כל י"ב צרופי הוי' ב"ה. וכשבא לכלל מדרגה גדולה כזו אזי הוא אומר

# על התורה ועל העבודה

**דברות קודש בענין עצבות ממרן אדמו"ר הרה"ק רבי אהרן הגדול מקארלין זי"ע ועכ"א - עצבות הרי אינה עבירה, אבל טמטום הלב שעצבות גורמת אינה יכולה לטמטם העבירה הגסה ביותר, מקוה הרי אינה מצוה, שהרי בטלחה לטבילותא (ברכות כ"ב) אבל מה שמקוה מביא לטובה אינה יכולה המצוה הגדולה ביותר להביא. מה שאנו שחיים שצריך להיות בשמחה אין אנו מתכוונים לשמחה של מצוה, שהרי שמחה של מצוה היא מדרגה, ואי אפשר לתבוע שכל יהודי יהיה בעל מדרגה, אלא אנו מתכוונים: לא עצבות, פשוט יהודי שאינו מתהלך בשמחה בעצם היותו יהודי הריהו כפוי טובה לשמים, הרי זה סימן שלא הבין אף פעם את משמעותה של הברכה: "שלא עשני גוי", וכו'.**

**פריש און לעבעדיק . . . באתרא** דליעול ירקא ליעול בשרא וכוורי, אויף דעם אורט וואש מיא ברעכט דיא קאפ אויף נארישע חשבונות, בעסער זאל מען דאוונען אין לערנען פריש אין לעבידיק, דיא ערשטו תפילה דארף מען מתפלל זיין לפני הש"ת מיא זאל פאר געסין וואש מיא האט איין נארישקייט אויף זיך. דער האלטין איין מחשבה ריין איז נאר בשמחה, מחשבה אותיות בשמחה: ספר בית אהרן (דף קמ"ה ט"ד)

**עוד** אמר. והחיות רצוא ושוב. עם אותו החיות עצמו שנוסעים אצל רבם. באותו החיות הם שבים: ספר בית אהרן פ' ויגש

**וירא יעקב כי יש שבר במצרים. גם** במצרים ודחקות יש שבר ל' תקוה: ספר בית אהרן פ' ויגש

מִיָּגוֹן וְאֶנְחָה פְּדָה אֶל-אֶת נַפְשִׁי. עֲשֵׂה לְעַמְּךָ הַנֶּחֱחָה. מַלְכִי וְקְדוֹשִׁי. תִּהְיוּ לְרוּחָה. אֶת צוּם הַחֲמִשִּׁי. לְשִׁשּׁוֹן וְלְשִׁמְחָה. צוּם הַרְבִּיעִי וְצוּם הָעֶשְׂרִי. סדר סליחות לעשרה בטבת

## הארה מחנוכה - ומנותר קנקנים

...ובערך הדורות אמרו בימים ההם. וכמו כן בכל שנה בזמן הזה ממש קודם חודש טבת נצרך לנו בכל שנה ושנה הארת הימים הללו וע"ז אמרו בזמן הזה. וכו': שפת אמת - תרמ"ד

והנה חודש טבת שהיה אתחלתא דפורענותא ר"ל, ובו סמך מלך בבל, על כן נתקשרו ימי טבת בחנוכה זמן המשכות האור שהוא אורו של משיח, כנודע מספרים רבים אין מספר ועיין במדרש פנחס להרה"ק ר' פנחס מקאריץ זי"ע אות א', מובא בבני יששכר מאמר ב' ממאמרי חדשי כסלו טבת אות ט"ז, בכדי להראות אשר לעת ערב אז נצמח אור הישועה. וזה רמוז בפסוק "כי ת'קדמנו ב'רכות ט'וב" [תהלים כ"א ד'], ר"ת טב"ת, היינו, אשר קודם חודש טבת הקדים הקב"ה הרפואה למכה, ובאה הברכה בשמן הטוב הרומז על מלך המשיח. על כן ברכו"ת ט"ב עולה דר"ד מלך ישראל. ל. וכו': ספר אמרי נועם - לחנוכה

**בשם** הרה"ק הררמ"מ זי"ע מקאצק. סגולה לשושן (רוז) ר"ל ליקח שמן הנותר בקנקן (פלעשיל) מנרות חנוכה ולמשוח ע"ג (הרוז) ואמר רמז ע"ז מנותר קנקנים נעשו נס לשושנים, ודייקא מן הקנקן (הפלעשיל) השמן הנותר ע"כ: ספר שיח שרפי קודש

**סיפר הרב"צ אוסטראווער זי"ל** ששמע מפ"ק החי' הרי"ם צוק'ל, בעת הדלקת נר חנוכה שסיפר מעשה הזה, פ"א באו חסידים אל כ"ק הרבי מלובלין צוקללה"ה, והביא אחד מהם פתקא עבור אחר, וכשהביט הרבי זצ"ל בהפתקא רקק הרבה, ולמחר התיישב הנ"ל להביא הפתקא שוב אל החסיד הרבי זצ"ל, וכשהביט בו אמר האיש הזה מאיר וזורח בכל העולמות, ואמר בזה"ל בפעם הראשון הי' האיש המוזכר בהפתקא שחק בקארטין, והזמן הב' הי' מדליק נר חנוכה, ולזה הפליא אז פעולתו ומדרגתו, וסיים החי' הרי"ם וצ"ל א"כ מוכח מזה דבעת שהאדם עושה מצוה הוא מאיר וזורח בכל העולמות, עכלה"ק: ספר שש"ק

**ועתה אל תעצבו.** אין ועתה אלא תשובה (ב"ר כ"א). יוסף רמז לאחיו כי עליהם לעשות תשובה, אבל בתנאי שהתשובה לא תהי' ח"ו מתוך עצבות, רק מתוך שמחה: הס"ק מסלאנים - ספר תורת אבות

**ותחי רוח יעקב אביהם,** אחז"ל שחזר עליו רה"ק, והרמז כי תחי רוח יעקב אביהם ר"ת תר"א גמטרי' תורה, וצירוף ראשי תיבות עם סופי אותיות גמטרי' תרע"א כמילוי של אדנ"י. [תפק"ח]: ספר חתם סופר

**ואלה שמות -** חזר ומנאן לספר נפלאות הקב"ה שבשבעים נפש ירדו למצרים ובזמן מועט נעשו יותר מששים רבוא. חזקוני

**ואת יהודה שלח לפניו אל יוסף להורות לפניו גושנה.** רמז כי משיח בן דוד צריך להיות קודם לו משיח בן יוסף. וזהו שאמר ואת יהודה שלח לפניו אל יוסף. והבן: ספר בית אהרן

**ויפול על צואריו ויבך על צואריו עוד.** זה ק"ש ונפילת אפים: ספר בית אהרן

**לגור בארץ באנו -** דירת עראי עד יעבור דוחק הרעב אבל לא להשתקע כמו שדרשו רבותינו. חזקוני

**מעבירין את...** מלפני הכלה, ר"ל הכלה ר"ת הריעו לה' כל הארץ, ובר מינן הוא עצבות ומרה שחורה, שהוא מיסוד העפר כידוע, ובשעת התפילה יסלק ממנו כל מיני עצבות מעבירות שעשה, רק יכוין בתפילה ישמח לב מבקשי ה', וכל החשבונות יהי' קודם התפילה ולא בשעת התפילה: קובץ מלואים לבית אהרן

יוצא לאור ע"י מכון בית צדיקים - שידלוב סטאשוב  
A project of Cong. Tiferes Zvi - [chizuk620@gmail.com](mailto:chizuk620@gmail.com)  
לקבל הגליון, בלה"ק ובענגליש "באר היטב", ושיעורים באידיש או ענגליש, וכן להקדיש גליון לזכות, לרפ"ש, לע"ג או לזכות את הרבים - אהב"י באלפי מקומות בעולם קע"ה כ"י, נא להתקשר להנ"ל, ידידכם נפתלי הירצל גאנצווייג  
Contact us to dedicate etc. received by thousands globally in Loshon Hakodesh & English, worldwide & send in your friend's addresses to receive a.s.a.p. #847

להנהגים ליל ניטל א', אין לימוד אור החיים הק' בחבורה ליל ששי 8:30pm לקבל דברי תורה "באר היטב", בענגליש או שיעור באידיש {בערך 25 מינוט}, נא להודיענו

לע"ג זקיני הרה"ג ר' מרדכי בן הרה"ח ר' יונה קארפנשפרונג זצ"ל נלב"ע ט' טבת תש"ח

בס"ד יצא לאור מחדש ספר "דברי תורה באר היטב תש"פ"  
The new Sefer "Divrei Torah Baer Heitev 5780" [in English]  
is now in print - Just released Lekovod Chanukah!